
PUTOVÁNÍ HORNICKÝM KRAJEM
trasa 40 km

Trasa v mapách: mapy.cz/s/nozekutuco

Zbýšov MKC (Městské kulturní centrum), odtud na těžní věž Simson.
Zde je možnost komentované nebo samostatné prohlídky. Kdo se cítí,
může vyrazit ještě na hlušinovou haldu, ale je to výstup.
Od Simsona či z ulice Havířská u haldy jedeme po hlavní silnici
směrem na Oslavany ke zbýšovské benzince, zde odbočíme doleva na
polní cestu k bývalé cihelně (sledujte šipky).
Po prohlídce cihelny pokračujeme po vlastním značení a lesních
cestách směr Barbora-studánka. Dojedeme k asfaltové silnici
(samota U Ryškových), zde odbočíme vlevo směrem Padochov
(Oslavany). Jedeme rovně přes křižovatku, až pod kopcem přejedeme
mostek a za ním ulicí Havírna a po modré turistické značce vpravo.
Stále budeme kopírovat potok Balinka. Napojíme se na Cyklostezku
permoníků a po ní pokračujeme až nad Zbýšov a Zakřany. Na
křižovatce se dáme vlevo a po cyklostezce dojedeme ke kapli sv.
Donáta. Pokračujeme po Hornické cyklostezce do Lukovan, dále po
Cyklostezce permoníků přes Vysoké Popovice až do Příbrami na
Moravě.
V Příbrami pod serpentinami odbočíme vlevo na žlutou turistickou
značku, projedeme kolem rybníka Kuchyňka až do Zbraslavi.
Sjedeme z kopce a před kostelem vpravo přejedeme na cyklotrasu
5199 až do Litostrovi. Napojíme se na 5193 a Chroustovským údolím
projedeme do Mariánského údolí a až k Rosicím. U Vodárenské
společnosti odbočíme vpravo na trasu 5173, která nás přes Zastávku,
Babice a kolem Muzea průmyslových železnic zavede až do Zbýšova.

dálkový pochod s historií sahající až k roku 1976

V případě potřeby volejte 603 796 666.
Mnoho příjemných kroků Vám přeje Vlastivědný spolek Zbýšov

https://mapy.cz/s/nozekutuco

